
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Υ.ΠΑΙ.Θ.).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) JAUPAJ 
(ον) ERVIN του NEVI.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) OMAN (ov) 
AHMAD του SHER.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Αλοννήσου για το έτος 2020.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15361/Γ1 (1)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’) «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

β) Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α’) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του άρθρου 90 του πδ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/τ.Α’/08.07.2019).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/τ.Α’/09.07.2019).

ζ) Του αρ. 8 της αριθμ 2/17805/0022/13-3-2013 (ΦΕΚ 
662 Β’) (ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ) κοινής υπουργικής απόφασης 
με θέμα: «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων 
που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 
της παρ. 1 του αρ. 4 και της παρ. 1 α του αρ. 31 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’), όπως ισχύει».

2. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. 2/31029/6-5-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α’)».

3. Τις  αριθμ.   14326/Β3/31-01-2020 (ΑΔΑ: 6Τ2Ε46Μ-
ΤΛΗ-ΝΔΔ), 14316/Β3/31-01-2020 (ΑΔΑ: ΨΨΕ646ΜΤΛΗ-
3ΙΥ), 14320/Β3/31-01-2020(ΑΔΑ:  ΩΨΙ246ΜΤΛΗ-ΡΚΧ), 
14479/Β3/03-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΖΖ846ΜΤΛΗ-ΞΕΚ), 14324/
Β3/31-01-2020 (ΑΔΑ:ΩΩΝΜ46ΜΤΛΗ-ΖΛ1), 14456/Β3/
03-02-2020 (ΑΔΑ:  6ΓΔΘ46ΜΤΛΗ-ΒΚΒ) αποφάσεις δέ-
σμευσης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Απο-
δοχών και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4. Τη με αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/048/15301/Β1/03-02-2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών Αυ-
τοτελών Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων που υπάγονται στην Υπουργό του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημιουργούνται 
ενδεικτικά από:

- την ανάγκη για το προσωπικό, που έχει διατεθεί στα 
Ιδιαίτερα Γραφεία της Υπουργού, των Υφυπουργών και 
των Γενικών Γραμματέων, να προσφέρει τις υπηρεσίες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 425

4249



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4250 Τεύχος B’ 425/12.02.2020

του και πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας για την 
κάλυψη των αναγκών των προαναφερθέντων γραφείων,

- την ανάγκη άμεσης εφαρμογής του νέου συστήματος 
διορισμών και προσλήψεων εκπαιδευτικού προσωπικού 
ΠΕ και ΔΕ και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ),

- την ανάγκη έγκαιρης ολοκλήρωσης των διαδικασιών 
κινητικότητας και κυρίως των διαδικασιών μετάθεσης 
μόνιμων εκπαιδευτικών, μετατάξεων και αποσπάσεων 
των εκπαιδευτικών ΠΕ και ΔΕ και μελών Ειδικού Εκπαι-
δευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (ΕΒΠ),

- την ανάγκη άμεσης ολοκλήρωσης των διαδικασιών 
επιλογής των στελεχών εκπαίδευσης,

- την ανάγκη υποστήριξης σχεδιασμού και υλοποίησης 
υφιστάμενων και νέων κανονιστικών πλαισίων Δευτερο-
βάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και την προετοιμα-
σία του νέου θεσμικού πλαισίου, ως προς τη λειτουργία 
των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης,

- την έκδοση μεγάλου αριθμού κανονιστικών πράξεων 
για ζητήματα δομής και λειτουργίας των ΑΕΙ,

- τον έλεγχο νομιμότητας επί εκλογών μελών ΔΕΠ των 
ΑΕΙ με καταληκτικές ημερομηνίες,

- την διεκπεραίωση μετατάξεων εκπαιδευτικών στην 
Ανώτατη Εκπαίδευση, σε θέσεις ΕΔΙΠ ΕΤΕΠ,

- την έγκαιρη ανάρτηση καταστάσεων στην Ενιαία 
Αρχή Πληρωμής,

- την έγκαιρη καταβολή των ειδικών επιμισθίων των 
αποσπασμένων συντονιστών γραφείων, υπαλλήλων και 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό,

- την καταβολή αποδοχών ιδιωτικών εκπαιδευτικών 
που βρίσκονται σε άδεια ανατροφής και υπηρεσιακής 
εκπαίδευσης,

- τη συμμετοχή του Υ.ΠΑΙ.Θ ως φορέας υποδοχής στον 
Α’ Κύκλο Κινητικότητας το έτος 2019,

- την ανάγκη ολοκλήρωσης των ενεργειών υλοποίησης 
του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α’) «Εθνικό Μητρώο Επιτελι-
κών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρ-
θρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια- αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της δημόσιας διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις»,

- την ολοκλήρωση των διαδικασιών για την αξιολόγη-
ση των αξιολογικών περιόδων 2016 έως 2018,

- την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών του Γρα-
φείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.,

- την αναδιάρθρωση των δομών της Δια Βίου, την 
εφαρμογή νέων πληροφοριακών συστημάτων, τη διε-
ξαγωγή εξετάσεων ελληνομάθειας, την υποστήριξη των 
ΙΕΚ, ΣΔΕ και των ΚΔΒΜ,

- την ανάπτυξη του θεσμού της μαθητείας και την έντα-
ξη νέων δήμων, αποφασίζουμε:

την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 ώρες 
συνολικά για κάθε υπάλληλο πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτικής εργασίας, προκειμένου να καλυφθούν επο-
χιακές, επείγουσες και έκτακτες ανάγκες των Γενικών 
Γραμματειών Υ.ΠΑΙ.Θ. και των Λοιπών και Αυτοτελών 
Μονάδων του που υπάγονται στην Υπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2020 
και ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
και 30-6-2020 ως ακολούθως:

α) Για 61 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαι-
δευτικούς που υπηρετούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία της 
Υπουργού, των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. και 2 δημοσιογράφων που υπηρετούν με 
σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Επικοι-
νωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Για 23 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαι-
δευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Θρη-
σκευμάτων.

γ) Για 352 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμμα-
τεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής.

δ) Για 114 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμμα-
τεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια 
Βίου Μάθησης.

ε) Για 74 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Ανώτατης 
Εκπαίδευσης.

στ) για 467 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κα-
θώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στις Λοιπές Μονάδες/
Αυτοτελείς Μονάδες του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
€ 330.000,00 και συγκεκριμένα:

α) Tις 30.000,00 € (τριάντα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-101, οικ. έτους 
2020 των Ιδιαίτερων Γραφείων της Υπουργού, Υφυπουρ-
γών και Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ., και του Γρα-
φείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Tις 10.000,00 € (δέκα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-202, οικ. έτους 
2020 της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

γ) Tις 100.000,00 € (εκατό χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-206, οικ.έτους 
2020 της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.

δ) Tις 35.000,00 € ( τριάντα πέντε χιλιάδες ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-207, οικ. 
έτους 2020 της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4251Τεύχος B’ 425/12.02.2020

ε) Tις 25.000,00 € ( είκοσι πέντε χιλιάδες ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-208, οικ. έτους 
2020 της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

στ) Tις 130.000,00 € (εκατόν τριάντα χιλιάδες ευρώ) 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-501, οικ.
έτους 2020 των Λοιπών Μονάδων /Αυτοτελών Μονάδων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην Υπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2020 

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

I

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) JAUPAJ 

(ον) ERVIN του NEVI.

  Με την MRN 19GRYK07010000237-3/12-12-2019 κα-
ταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τε-
λωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των διατάξεων των 
άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδαφ. ζ’ 
του ν. 2960/2001, επιβλήθηκε σε βάρος του (επ.) JAUPAJ 
(ον.) ERVIN του NEVI και της DONIKA, που γεννήθηκε στις 
24-10-1988 στην Αλβανία, κατοίκου Πατρών (Χαρ. Τρικού-
πη αρ.22), και ήδη αγνώστου διαμονής, κατόχου του υπ’ 
αριθμ. ΒΙ17000066/09-04-2014 διαβατηρίου αλβανικών 
αρχών πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των χιλίων 
πεντακοσίων (1.500) ευρώ λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 
παράβασης, και συγκεκριμένα της κατοχής εβδομήντα 
ενός (71) γραμμαρίων λαθραίου καπνού, χωρίς την προη-
γούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, που έλαβε 
χώρα την 13-03-2017 στο Αιτωλικό Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) OMAN 

(ov) AHMAD του SHER. 

   Με τη MRN 20GRYK07010000005-5/23-01-2020 κατα-
λογιστική πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τελω-
νείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση των 
διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των διατάξεων 
των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2 
εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001, επιβλήθηκε σε βάρος του 
υπαιτίου (επ.) ΟΜΑΝ (ov.) AHMAD του SHER και της 

SHIMA, που γεννήθηκε στις 01/01/1991 στο Πακιστάν, 
κάτοικο Πειραιά (οδός Αγ. Αναργύρων αρ. 42), και ήδη 
αγνώστου διαμονής, κάτοχο της υπ’ αριθμ. Α 336076/
12-01-2017 βεβαίωσης κατάθεσης αίτησης έκδοσης 
άδειας διαμονής του ΥΠΕΣ/Δ/νση Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης ισχύουσα έως 11/01/2018 πολλαπλό τέ-
λος ανερχόμενο στο ποσό των εκατόν ογδόντα εννέα 
χιλιάδων οκτακοσίων δεκαεννέα ευρώ και ογδόντα επτά 
λεπτών (189.819,87 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 
παράβασης, και συγκεκριμένα της κατοχής δεκαεπτά 
χιλιάδων εκατόν τριάντα (17.130) πακέτων λαθραίων 
τσιγάρων, διαφόρων μαρκών και διακοσίων ενενήντα 
(290) συσκευασιών λαθραίου καπνού των (50) γραμμα-
ρίων έκαστη, συνολικού βάρους καπνού δεκατεσσάρων 
κιλών και πεντακοσίων (14.500) γραμμαρίων διάφορων 
μαρκών, χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλο-
γούντων φόρων, που έλαβε χώρα την 30-09-2017 και 
ώρα 15:45 στην οδό Κασσάνδρας αρ. 30, στην Πάτρα.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. 1018/9645 (4)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Αλοννήσου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/2016/τ.Α’), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 110/τ.Α’/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

6. Του άρθρου 90, του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α’/2010).

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Από-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250/2017/ΥΟΔΔ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4252 Τεύχος B’ 425/12.02.2020

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 110/20-01-2020 έγγραφο του Δήμου Αλοννήσου.
10. Την 109/20.01.2020 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλοννήσου με την οποία βεβαιώ-

νεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Αλοννήσου (ο οποίος ψηφίστηκε με τη 166/
2019 - ΑΔΑ: 6ΛΨΝΩΨ6-5ΕΦ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου και εγκρίθηκε με την 
2456/229096/09.01.2020 - ΑΔΑ: ΩΓΕ3ΟΡ10-ΑΘΟ Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των οδοιπορικών των 
υπαλλήλων του Δήμου Αλοννήσου.

11. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.1959/18509/06-02-2018 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. «Περί ορισμού Αναπλη-
ρωτή Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε.», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Αλοννήσου για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΤΜΗΜΑ/ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ
ΕΤΟΣ/ΑΤΟΜΟ

1
Αυτοτελές Γραφείο Ειδικού 
Συμβούλου και Ειδικού
Συνεργάτη του Δημάρχου

ΠΕ / ΤΕ Ειδικών Συνεργατών 3 40

2 Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ
ΔΕΔιεκπεραίωσης
υποθέσεων πολιτών 1 40

ΔΕ1 Διοικητικού 1 40

3 Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών και
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΠΕ Οικονομικού 1 40

ΠΕ1 Διοικητικού 1 40

ΔΕ1 Διοικητικού 6 40

ΥΕ16 Καθαριστριών –
Καθαριστών Κτιρίων 1 20

4 Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων
Μηχανικών 1 40

ΠΕ3 Πολιτικών
Μηχανικών 1 40

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 40

ΔΕ29 Οδηγών
Αυτοκινήτων 4 40

ΔΕ28 Χειριστών
Μηχανημάτων Έργου 2 40

ΔΕ Οδηγών Λεωφορείου 2 40

ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 1 40

ΔΕ1 Διοικητικού 1 40

ΥΕ16 Εργατών
Καθαριότητας 11 20

ΥΕ Εργατών Γενικών
Καθηκόντων 1 20

ΥΕ16 Εργατών
Νεκροταφείου 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4253Τεύχος B’ 425/12.02.2020

5
Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού

ΠΕ Δασκάλων 1 40

ΠΕ Φιλολόγων 1 40

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 40

ΠΕ Ψυχολόγων 2 40

ΠΕ Καθηγητών Φυσικής
Αγωγής 2 40

ΠΕ Κοινωνικών
Λειτουργών 1 40

ΤΕ Νοσηλευτών 1 40

ΔΕ Βοηθού Νηπιαγωγού 1 40

ΔΕ Μαγείρων 1 20

ΥΕ Καθαριστριών 2 20

ΥΕ Καθαριστριών
Σχολικών κτιρίων 1 20

6 Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής
Οικονομικής Ανάπτυξης ΔΕ1 Διοικητικού 1 40

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αλοννήσου οικ. έτους 2020, 
δαπάνη ύψους 12.000,00 € στους παρακάτω ΚΑΕ:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΑ σε ευρώ

10.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων 6.000,00

15.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

20.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

25.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

30.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4254 Τεύχος B’ 425/12.02.2020

60.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

70.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

I

Aριθμ. 254 (5)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στον Δήμο Ηρακλείου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 

ισχύουν (Α΄229).
3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21).

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το αρ. πρωτ : 2241/13-01-2020 έγγραφο του Δήμου Ηρακλείου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.
7. Την αρ. πρωτ.: 1623/10-01-2020 βεβαίωση της Υπεύθυνης του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω 
Δήμου οικονομικού έτους 2020 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 70-6422.001, 40-6422.001, 30-6422.001, 15-6422.001, 
10-6422.001, 35-6422.001, 50-6422.001, 206422.001, 00-6421.001, 00-6423.001 και 00-6423.002 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο 
Ηρακλείου, συνολικού ποσού 271.900,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4255Τεύχος B’ 425/12.02.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ      ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΣ    ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 
 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,                    ΠΕ1        ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                         30                              
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ      ΠΕ          ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                             30                                         
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ                                         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
              =                                         ΠΕ          ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                                 30                                         
              =                                         ΠΕ          ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ                                          30                                          
              =                                         ΠΕ           ΓΕΩΠΟΝΩΝ                                           30                                          
              =                                         ΤΕ           ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ                                      30                                          
                                                                          ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
              =                                         ΤΕ           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                      30                                          
                                                                         ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
              =                                         ΔΕ           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                       30                                          
 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    ΠΕ           ΙΑΤΡΩΝ                                                  20                               
              =                                          ΠΕ           ΝΟΜΙΚΩΝ                                             20                                          
              =                                          ΠΕ           ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ                              20                                         
              =                                          ΠΕ           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                      20                                         
              =                                          ΠΕ           ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ                                       20                                          
              =                                          ΠΕ           ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ                               20                                         
              =                                          ΠΕ           ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                   20                                         
              =                                          ΠΕ           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                     20                                          
                                                                           ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
              =                                          ΠΕ           ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ                                     20                                          
              =                                          ΤΕ            ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ                                      40                                          
                                                                          ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
            =                                            ΤΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                  20                                           
                                                                             ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
            =                                            ΤΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                  20                                           
                                                                             ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
            =                                            ΤΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                    20                                           
            =                                            ΤΕ              ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ                          30                                           
            =                                            ΤΕ              ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ                     30                                             
            =                                            ΤΕ              ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ                                    20                                           
            =                                            ΤΕ               ΜΑΙΩΝ                                                 20                                           
            =                                            ΔΕ              ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ                                    20                                           
            =                                            ΔΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                     20                                              
            =                                            ΥΕ               ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ                             20                                           
                                                                               ΒΟΗΘΩΝ 
            =                                            ΥΕ               ΓΕΝΙΚΩΝ                                            20                                           
                                                                               ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
            =                                            ΔΕ               ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ                         20                                             
 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ                 ΠΕ               ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ                                    40                                 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
            =                                            ΠΕ               ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                            60                                                          
            =                                            ΤΕ               ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ                                  40                                          
                                                                               ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ                  
            =                                            ΤΕ4              ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ                            40                                          
            =                                            ΔΕ                ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ                                       20                                          
                                                                               ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ     
 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ         ΠΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                     40                                
κ΄ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ    
             =                                          ΠΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -                                   50                                                            
                                                                            ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
             =                                          ΠΕ              ΕΦΟΡΟΥ                                                30                                          
                                                                             ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 
             =                                          ΠΕ              ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ                                       30                                           
             =                                          ΠΕ              ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ                              30                                           
             =                                          ΤΕ               ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ                                      10                                          



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4256 Τεύχος B’ 425/12.02.2020

                                                                             ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  
             =                                          ΤΕ               ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ                                     30                                          
                                                                            ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
             =                                         ΤΕ               ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                    30                                          
                                                                            ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
             =                                         ΤΕ               ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                      20                                           
             =                                         ΔΕ               ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                      30                                           
             =                                         ΔΕ               ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ                                       30                                              
             =                                         ΔΕ               ΜΟΥΣΙΚΩΝ                                          30                                          
 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ                            ΠΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                      15                           
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     
           =                                           ΤΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                     15                                          
                                                                    ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ     
           =                                           ΔΕ              ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                      15                                          
    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                         ΠΕ               ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                     15                            
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
           =                                           ΠΕ               ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ                                      20                                         
                                                                     ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
           =                                           ΠΕ               ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ                                         20                                         
                                                                       ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
           =                                           ΠΕ               ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                    20                                             
                                                                       ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
           =                                           ΤΕ               ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                     15                                             
                                                                       ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ     
           =                                           ΔΕ               ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                      15                                                
 
ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ    ΠΕ           ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-                                     40                                                          
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)                                           ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 
              =                                          ΠΕ          ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                          40                                               
              =                                          ΠΕ          ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ                                     20                                               
                                                                         ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
                                                                         ΠΟΛΙΤΩΝ     
             =                                           ΤΕ           ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ                                    20                                              
                                                                          ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
                                                                           ΠΟΛΙΤΩΝ 
             =                                           ΔΕ           ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ                                    20                                              
                                                                          ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
                                                                           ΠΟΛΙΤΩΝ 
             =                                           ΔΕ           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                          30                                              
 
TEXNIKΩΝ ΕΡΓΩΝ                     ΠΕ3         ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ                                              10                                   
                                                                          ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
             =                                          ΠΕ4         ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ                                      10                                               
                                                                          ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ         
             =                                          ΠΕ5         ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ                                     10                                               
                                                                         ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ                                                         
             =                                          ΠΕ6         ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ                                          10                                               
                                                                          ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
             =                                           ΠΕ           ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ                                       10                                               
             =                                          ΠΕ9         ΓΕΩΠΟΝΩΝ                                               10                                                
             =                                          ΤΕ3         ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ                                          10                                               
                                                                          ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ      
             =                                          ΤΕ4          ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ                          10                                                
             =                                           ΥΕ            ΚΛΗΤΗΡΩΝ                                             10                                                 
               
 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ                    ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ                                                          20                                    
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ                       ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ                                   
             =                                          ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ                                                       20                                             



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4257Τεύχος B’ 425/12.02.2020

                                                         ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
                                                         ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
             =                                         ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ                                                            20                                              
                                                        ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
            =                                         ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ                                                        20                                              
                                                        ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
            =                                         ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ                                                   20                                             
 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ            ΠΕ            ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                                        50                                    
κ΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
             =                                        ΠΕ             ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                            60                                                
             =                                        ΠΕ             ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-                                           50                                                   
                                                                      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                                            
             =                                       ΤΕ19         ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                                         50                                               
             =                                     ΤΕ22         ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝ .                                         50                                               
                                                                      ΤΟΠΙΚΗΣ 
                                                                      ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
             =                                     ΔΕ             ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                50                                                
 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ                     ΠΕ4         ΑΡΧΙΤ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ                                      60                                      
             =                                     ΠΕ3         ΠΟΛΙΤ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ                                     60                                                   
             =                                     ΠΕ6         ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ                                                 60                                                
                                                                     ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ     
             =                                     ΤΕ3          ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ                                                 60                                                
                                                                     ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
                                                                     ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ             
                                                    ΤΕ4          ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ                                                  60                                                
                                                                     ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
                                                                     ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ     
 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ                           ΠΕ           ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ                                                    25                                    
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                                        ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
           =                                       ΠΕ           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                  10                                                
           =                                       ΤΕ            ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ                                                    10                                                
                                                                    ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ             
           =                                       ΔΕ           ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ                                                     25                                                  
                                                                    ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
              
                                                                                                                   
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ       ΠΕ           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                  60                                     
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ         ΠΕ           ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ                                                      60                                               
                                                                    ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
             =                                    ΠΕ           ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ                                                    60                                               
                                                                    ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
             =                                    ΠΕ           ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ                                              60                                               
                                                                    ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ           
 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                                                                   60                                     
 
ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ     ΠΕ           ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ                                                         60                                     
  
ΙΔΙΟΤΗΤΑ                                                               
 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                                                                                                         60                                     
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ                                                                                                                60                                             
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ                                                                                             20                                             

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Ιανουαρίου 2020 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4260 Τεύχος B’ 425/12.02.2020

*02004251202200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-13T10:51:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




